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Bilancio dell’AVS al 31 dicembre 2018

31.12.2018 31.12.2017

Fr. Fr.
A. Attivi
Liquidita e investimenti 29387224 992 31827333439
Quota liquidita 17 966 009 17 799 996
Quota investimenti 29369 258 983 31809 533 443
Opere sociali 5036823374 4 806 096 768

Conti correnti
Casse di compensazione

4509 665 784
3372453798

4285551 689
3161 543 640

Confederazione, IVA 590 748 988 571 653 846
Confederazione, contributi 0.00 6441 827
Confederazione, tassa sulle case da gioco 546 462 997 545912 376
Debitori 2 878 486 11859237
Contributi AFA

Confederazione, contributi 0.00 452 373
Conti competenza 524 279 105 508 233 469
Credito verso I’Al 10 284 204 266 10 284 204 266
Totale Attivi 44708 252 632 46 917 634 473
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31.12.2018 31.12.2017

Fr. Fr.
B. Passivi
Opere sociali 1173435790 1163004675
Conti correnti 17 832 095 5364 952
Casse di compensazione 5579 206 5364952
Confederazione, IVA 0.00 0.00
Confederazione, contributi 12 252 888 0.00
Creditori 7595123 6015061
Contributi AFA 2908 064 1611254
Confederazione, contributi AFA 1340 042 1611254
Cantoni, contributi AFA 1568 021 0.00
Assicurazione contro la disoccupazione (AD) 1057 534575 1056 957 424
AD, conto corrente 880 534 575 880 957 424
AD, ritenuta 177 000 000 176 000 000
Accantonamenti 87 565 934 93 055 984
Fondi propri 43 534 816 842 45754 629 798
Totale Passivi 44 708 252 632 46 917 634 473
Conto d’esercizio dell’AVS

2018 2017

Fr. Fr.
A. Ricavi
Contributi degli assicurati e dei datori di lavoro, quota 31717672973 31 142 840 224

Contributi della Confederazione
Parti d’imposta

Ricavi da azioni di regresso
Rimanenti ricavi

Totale Ricavi

B. Spese

Prestazioni in denaro

Spese per misure individuali

Contributi a istituzioni di utilita pubblica
Spese di applicazione

Spese amministrative

Totale Spese

C. Risultato d’esercizio dell’assicurazione sociale

Risultato degli investimenti, quota
Interessi su credito Al a favore dell’AVS

D. Risultato d’esercizio totale

8612747 112
2 682196 207
3672636

8463 541 827
2 641 669 624
5205275

43 016 288 928

43 641 986 037

42 253 256 950

42 881 571 979

91160515 84 159 955
107 612 028 116 434 082
13664 114 13 143 188
200 549 744 196 464 848
44 054 972 438 43 291 774 051

-1 038 683 510

—1232 550 467
51421021

—2219 812 956

-1038517101

2011523422
114 062 338

1 087 068 659
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Bilancio dell’Al al 31 dicembre 2018

31.12.2018 31.12.2017

Fr. Fr.
A. Attivi
Liquidita e investimenti 4153625085 4185944971
Quota liquidita 2446 184 2423919
Quota investimenti 4151178 901 4183 521051
Opere sociali 637 905 393 845 339 931
Conti correnti 518223915 726 815 354
Casse di compensazione, debitori 459 180 681 430 524 015
Confederazione, IVA 56246 023 276 062 230
Confederazione, contributi 2797211 20229 109
Debitori 4432825 6351101
Prestiti 111578 134 993
Immobili 27 488 830 27155704
Conti competenza 87 648 245 84 882 780

Totale Attivi

B. Passivi
Debito verso I’AVS
Opere sociali

Conti correnti

Casse di compensazione
Confederazione, contributi
Confederazione, contributi sugli interessi
del debito Al

Creditori
Accantonamenti

Fondi propri

Capitale
Perdita differita

Totale Passivi

4791530 478

10 284 204 266
28 342 989

759 644

759 644
0.00
0.00

12 590 965
14 992 381

-5521016 777

5000 000 000
—-10521016 777

5031 284 901

10 284 204 266
31284 901

1471239

730 574
0.00
740 655

13791617
16 022 046

—5284 204 266

5000 000 000
—10284 204 266

4791 530 478

5031 284 902

3895



FF 2019

Conto d’esercizio dell’Al

2018

2017
Fr.

A. Ricavi

Contributi degli assicurati e dei datori di lavoro, quota
Contributi della Confederazione

Parti d’imposta

Ricavi da azioni di regresso

Rimanenti ricavi

Totale Ricavi

B. Spese

Prestazioni in denaro

Spese per misure individuali

Contributi a istituzioni di utilita pubblica
Spese di applicazione

Spese amministrative

Interessi su credito Al a favore dell’AVS

Totale Spese

C. Risultato d’esercizio dell’assicurazione sociale
Risultato degli investimenti, quota

D. Risultato d’esercizio totale

5313475396
3600797 211
243 746 023
36 305 748

1 860 988

5217723 044
3 626 088 444
1 141 562 230
45632129
3022

9196 185 367

6 513 065 605
1855970 154

10 031 008 869

6482933 851
1796 003 097

144 980 274 139407 055
188014 771 198 488 809
507 950 525 503 577 905
51421021 114 062 338

9 261 402 351 9234 473 054
—65 216 984 796 535 816
—171 595 527 325493 689
—236 812 511 1122 029 505
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Bilancio delle IPG al 31 dicembre 2018

31.12.2018 31.12.2017

Fr. Fr.
A. Attivi
Liquidita e investimenti 855223478 877 574 888
Quota liquidita 786 274 779 117
Quota investimenti 854 437 204 876 795 771
Opere sociali 175 801 579 165 700 926
Conti correnti 147 593 790 138382719
Debitori 35139 34 456
Conti competenza 28172 650 27283751

Totale Attivi

B. Passivi
Opere sociali
Conti correnti
Creditori
Accantonamenti

Fondi propri

Totale Passivi

1 031 025 057

6427 396
244 171
1364 238
4818 986
1024 597 661

1 043 275 814

6843671
234 827
1458 893
5149950
1036432143

1031 025 057

1043 275814

Conto d’esercizio delle IPG

2018
Fr.

2017
Fr.

A. Ricavi

Contributi degli assicurati e dei datori di lavoro, quota

Rimanenti ricavi
Totale Ricavi

B. Spese

Prestazioni in denaro
Spese amministrative

Totale Spese

C. Risultato d’esercizio dell’assicurazione sociale

Risultato degli investimenti, quota

D. Risultato d’esercizio totale

1706227 975

1675375143

1706 227 975

1677773 424
3214634

1675375143

1720 594 622
3360 737

1680 988 058

25239917
-37 074 399

—11 834 482

1723 955 359

—48 580 216
60 989 723

12 409 507
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Bilancio della gestione comune degli investimenti AVS, Al e IPG

al 31 dicembre 2018

31.12.2018 31.12.2017

Fr. Fr.
A. Attivi
Liquidita e investimenti di denaro 2514466 265 3221346 415
Liquidita 2202614613 3176 120 504
Depositi a termine 0.00 0.00
Strumenti del mercato monetario 11 851 652 45225911
Reverse Repo 300 000 000 0.00

Investimenti

Prestiti diretti

Obbligazioni in franchi svizzeri
Obbligazioni in valute estere
Azioni svizzere

Azioni estere

Fondi d’investimento

Metalli preziosi

Valori di rimpiazzo positivi
Investimenti immobiliari

Debitori

Imposta preventiva / Imposta alla fonte

Interessi pro rata
Rimanenti crediti
Affari in corso
Transitori attivi

Investimenti materiali

Immobili amministrativi
Altri investimenti materiali

Totale Attivi

B. Passivi
Impegni da investimenti
Debiti a breve termine

Altri impegni da investimenti

Valore negativo di sostituzione
Transitori passivi

Rimanenti impegni

Impegni diversi
Affari in corso

Fondi propri

Totale Passivi

31945 797 335

2179 513 828
4165 240 787
9919 554 547
1259 329 589
4791 985 887
8585675709
690 981 935
193 015 053
160 500 000

140 511 347

21 820 669
115983 009
1773 796

933 873

29411 930

26 267 856
3144074

34011 189 915

2559191 037
4218 656 515
10 649 876 696
1465959 512
5645 059 384
9195 600 674
0.00

125 146 097
151 700 000

157 671 380

22172 892
129 785 081
4768 990

944 417

29928 318

26 774 384
3153934

34 630 186 877

255311789
42 850 000

203 460 016
197 532 585
5927431
9001773
2184 039
6817734

34374875089

37420 136 028

550 285 762
0.00

438 011 837
432773 342
5238495
112273925
1141218
111 132707

36 869 850 266

34 630 186 877

37420 136 028
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Risultato della gestione comune degli investimenti

2018 2017
Fr. Fr.

A. Risultato degli investimenti

Ricavi a titolo di interessi 352 609 155 441 948 924
Redditi di capitali 290 395 407 265 045 529
Commissioni per prestito di titoli 4160 984 3549 085
Utili e perdite di capitale realizzati e non realizzati -2 046 420 023 1742 723 369
Spese a titolo di interessi —49 549 271 —58 853 425
Risultato investimento immobiliare 7583354 3593352
Totale -1 441 220 394 2 398 006 834
B. Spese di gestione del Fondo

IVA 782 729 702 336
Commissioni per la gestione esterna 14 952 829 14 580 319
Rimanenti commissioni 3 660 289 3697877
Onorari 620 706 953 354
Onorari di revisione 291 491 365 761
Spese d’esercizio 22779 416 22492510
Risultato immobili 247173 253 649
Ammortamento immobili 1795 568 1612573
Totale 45130 201 44 658 380

C. Risultato della gestione del Fondo

-1 486 350 595

2 353 348 455

23 maggio 2019

Ufficio centrale di compensazione
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